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Nytt yrkande angående - Att utbilda 
hemtjänstpersonal i HBTQI-frågor 
 

Förslag till beslut 
I Äldre samt vård- och omsorgsnämnden:  
 
 

1. Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen  får i uppdrag att se över vilka 

utbildningar som finns för anställda inom hemtjänsten inom hbtqi-frågor 

idag, samt återkomma med en rapport om hur man kan öka kunskapsstödet 

och utbildningsinsatserna inom hbtqi-frågor för anställda inom 

hemtjänsten.  
 

Yrkandet 
 
Många seniorer i Sverige har växt upp i en tid där homosexualitet var kriminellt 
eller ansågs vara en sjukdom. Dessa personer kan fortfarande idag ha en rädsla 
utifrån hur man tidigare i livet blivit bemött som hbtqi-person och att man därför 
avstår från att söka vård eller hjälp. 
 
Socialstyrelsens kartläggning om vård- och omsorg för hbtqi-personer i 
kommuner visar att många äldre hbtqi-personer känner en oro för framtiden och 
mötet med vård- och omsorgspersonal. De har en oro för att personalen främst 
inom hemtjänst och särskilt boende skall ha en negativ inställning till hbtqi-
personer och om de skall kunna leva sitt liv öppet och på samma sätt, när de är i 
behov av vård- och omsorg.  
 
Att släppa in personal från hemtjänsten i sitt hem är oerhört privat. Hemmet ska 
vara en trygg plats där du ska kunna vara dig själv och känna dig säker på att inte 
behöva utstå någon som helst diskriminering på grund av din sexuella läggning. 
Därför är det viktigt att personalen bemöter människor som individer och med 
respekt, oberoende av sexuell läggning.  
 
Inom hemtjänsten finns en hög andel utlandsfödda med en annan kultur och annat 
språk. Här kan det uppstå en krock och en icke-acceptans för hbtqi-personer, 
något som det vittnas om i rapporten från Socialstyrelsen. Göteborg har en av 
Sveriges största hemtjänstorganisationer och det är av stor vikt att 
hemtjänstpersonalen har kunskap om hbtqi-personers situation.  
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Vi anser att det behövs göras en kartläggning om vilka insatser som staden gör 
idag, samt återkomma med en rapport hur man kan öka kunskapsstödet och 
utbildningsinsatserna inom hbtqi-frågor för anställda inom hemtjänsten.  
 
 
 
 
 
 


